26/02/2021 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=ato/view&id=2849760 1/1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OTACÍLIO COSTA/SC

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 001/2021_FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OTACÍLIO COSTA, Estado de Santa Catarina, Fundo Público,
inscrito no CNPJ sob nº 10.433.103/0001-07 torna público que ratificou o ato da Comissão de Licitações
e declarou dispensável a licitação, nos termos do artigo 24, inc. IV da Lei 8.666/93 e art. 4º da Lei nº
13.979/2020, para a contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços médicos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no enfrentamento ao COVID-19.
Empresas contratadas: CLINI SERRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (CNPJ: 11.034.545/0001-35) e A&V
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (CNPJ: 24.149.659/0001-72), valor total estimado para das contratações R$
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). A presente declaração encontra-se justificada conforme parecer
jurídico e processo de Dispensa de Licitação. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para apresentação
de recursos ou representações. Otacílio Costa/SC, 08 de fevereiro de 2021. Fabiano Baldessar de
Souza, Prefeito Municipal.

DOM/SC  Prefeitura municipal de Otacílio Costa
Data de Cadastro:  08/02/2021  Extrato do Ato Nº: 2849760  Status: Publicado
Data de Publicação: 09/02/2021  Edição Nº: 3406

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 2849760, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2849760

https://edicao.dom.sc.gov.br/2021/02/1612889333_edicao_3406_assinada.pdf#page=979
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2849760